
Medicinrådet søger sundhedsvidenskabelig konsulent
til Medicinrådets opgave med vejledning af almen

praksis

Vil du være med til at styrke rationel farmakoterapi i almen praksis? Har du en
sundhedsvidenskabelig baggrund og erfaring med lægemiddelanvendelse i primærsektoren? Så er
det måske dig, vi søger til Medicinrådets arbejde med vejledning til almen praksis.
Om Medicinrådets sekretariat
Medicinrådets sekretariat er en spændende og dynamisk arbejdsplads. Medicinrådet har en vigtig
rolle i vejledning af rationel brug af medicin i almen praksis samt i prioritering og ibrugtagning af nye
lægemidler på de danske sygehuse. Medicinrådets anbefalinger og vejledninger har direkte
betydning for danske patienter. Som sekretariat skaber vi solide beslutningsgrundlag for Rådets
anbefalinger.
Om stillingen 
Du bliver en del af Medicinrådets team for vejledning til almen praksis i Center for Kroniske
Sygdomme, der i det daglige ledes af en faglig teamleder, i samspil med chefen for Center for
Kroniske Sygdomme. Du får en central rolle i udvikling og opdatering af bl.a. Basislisten,
Seponeringslisten og behandlingsvejledninger rettet mod almen praksis. Stillingen indebærer tæt
samarbejde med kolleger i sekretariatet, eksterne fagudvalg og centrale interessenter i og omkring
almen praksis og speciallægepraksis.
Dine opgaver
Du får ansvar for egne delopgaver og arbejder tæt sammen med kolleger, fagudvalg og eksterne
faglige eksperter. Teamets opgaver er bl.a.:

Udarbejdelse og opdatering af Basislisten i samarbejde med relevante fagudvalg og

interessenter

●

Udarbejdelse og vedligeholdelse af Seponeringslisten med fokus på systematisk

medicingennemgang, polyfarmaci og patientsikkerhed

●

Faglig vurdering og formidling af evidens om lægemidlers effekt og sikkerhed – omsat til klar,

praksisnær og anvendelig kommunikation

●

Videreudvikle metoder, processer og formidlingsformer i arbejdet med vejledning til

primærsektor

●

Om dig
Vi lægger vægt på at du er fagligt engageret, nysgerrig og brænder for at levere gode løsninger til
almen praksis.
Derudover forestiller vi os, at du:

Har en relevant sundhedsvidenskabelig uddannelse, fx farmaceut eller lignende●

Har erfaring med rationel farmakoterapi, polyfarmaci og lægemiddelanvendelse i almen

praksis/primærsektor

●

Er metodisk stærk og vant til at arbejde evidensbaseret (fx med litteraturgennemgang,

vurdering af studier og kritisk stillingtagen til evidens)

●

Trives med at omsætte komplekse data til kort, præcis og handlingsanvisende formidling –

skriftligt såvel som mundtligt

●

Har en analytisk tilgang og sans for detaljer og kan holde overblikket●

Kan strukturere og drive egne leverancer selvstændigt – og samtidig bidrage aktivt i teamet●

Kan samarbejde på tværs af faggrupper og organisationer og har blik for interessenter og

implementering i klinisk praksis

●

Vi tilbyder

Et spændende job i en organisation, der spiller en vigtig rolle for de sundhedsmæssige og

økonomiske prioriteringer i det danske sundhedsvæsen.

●

En arbejdsplads, der både prioriterer det faglige og det sociale fællesskab gennem fx fælles

kaffepauser, fredagsbarer, personaledage og vidensdeling på tværs af huset. 

●

Moderne kontorfaciliteter på Østerbro og en fælles kantine leveret af Meyers.●

Om ansættelsen 
Stillingen ønskes besat pr. 1. oktober 2026. 

Frist:
09-08-2026

Kontaktperson :
Bodil Holfman Hansen, tlf. 4026
4252

Ansættelse:
Fastansættelse

Lokation:
Dampfærgevej 21-23, 3., 2100,
København Ø



Du ansættes efter gældende overenskomst. Der vil afhængig af erfaring desuden være mulighed
for forhandling af kvalifikationstillæg. Arbejdstiden er, som udgangspunkt, 37 timer ugentligt inkl.
frokost. Der er muligheder for at arbejde hjemme 1-2 dage om ugen .
Som medarbejder i Medicinrådet skal man kunne opfylde de til enhver tid gældende
habilitetsregler, som kan ses her:  https://medicinraadet.dk/om-os/habilitet.
Er du interesseret? 
Så send din ansøgning med CV senest den 9. august 2026. Vi forventer at holde første
ansættelsessamtale i uge 33. 
Vi opfordrer alle interesserede til at søge stillingen – uanset alder, køn, religion, handicap og etnisk
baggrund. 
Vil du vide mere?
Ønsker du yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte teamleder Bodil
Hofman Hansen tlf. 40264252 eller bohan@medicinraadet.dk. 

https://medicinraadet.dk/om-os/habilitet
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